
Uchwała 
Rady Krajowej Sekcji Nauki NSZZ „Solidarność” 

w sprawie wejścia w spór z Rządem RP 
dotyczący finansowania nauki i szkolnictwa wyższego 

Warszawa, dnia 10 maja 2008 roku 
 
 
 

Rada Krajowej Sekcji Nauki NSZZ „Solidarność” występuje do Prezydium Komisji 
Krajowej NSZZ „Solidarność” o wszczęcie sporu z Rządem RP na podstawie porozumienia 
Rady Ministrów i Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” w sprawie reguł postępowania przy 
rozwiązywaniu sporów między administracją państwową i NSZZ „Solidarność” z dnia 29 
maja 1992 r. 

Krajowa Sekcja Nauki NSZZ „Solidarność” skierowała w tym roku do Rządu RP przez 
Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego postulaty dotyczące finansowania nauki i 
szkolnictwa wyższego. Dotychczasowe negocjacje nie przyniosły pozytywnych rezultatów. 
Strona rządowa nie odniosła się akceptująco do wniesionych postulatów. Zakomunikowano 
nam, że wprawdzie proponowany jest przez stronę rządową do 2013 roku coroczny wzrost 
nakładów na naukę i szkolnictwo wyższe o 0,158% PKB ale nie jest to ostateczna decyzja 
Premiera i Rządu RP i może nie być realizowana. 

Finansowanie szkolnictwa wyższego i nauki z budżetu państwa jest na prawie 
najniższym poziomie z krajów Unii Europejskiej, nie tylko w kwotach bezwzględnych 
przypadających na mieszkańca, lecz także względem PKB. Skutkuje to niskimi płacami i 
pauperyzacją środowiska naukowego i akademickiego, której towarzyszą także zjawiska 
patologiczne. W szkolnictwie wyższym nie było regulacji płac od roku 2005, czyli ostatniego 
etapu trójetapowej podwyżki płac wprowadzonej przez rząd kierowany przez Premiera 
Jerzego Buzka. Od tamtego czasu znacząco wzrosły koszty utrzymania. Także na badania jest 
kierowana bardzo mała część PKB, nieporównywalna z innymi krajami Unii Europejskiej. 

Postulaty do Rządu RP, z dnia 15 marca 2008 r. stanowią załącznik do niniejszej 
uchwały. 

Ze strony KSN do merytorycznego przygotowania i prowadzenia sporu Rada KSN 
upoważnia zespół w składzie: J. Sobieszczański, W. Pillich, J. Dudek, M. Gutowski, J. 
Olędzki, J. Srebrny, A. Paplińska, K. Andrzejewska, K. Siciński. 

 
 
 
W imieniu Krajowej Sekcji Nauki NSZZ „Solidarność” 
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